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ΝΟΜΟΣ ΗΛΕΙΑΣ        
ΔΗΜΟΣ ΉΛΙΔΑΣ 

 
 
 

Α  Π  Ο  Σ  Π  Α  Σ  Μ  Α 
 

Από το πρακτικό τής υπ΄ αριθμ. -6/2019- συνεδρίασης του Δημοτικού Συμβουλίου Ήλιδας. 
 

Αριθμός απόφασης:  77 /2019 
 

ΘΕΜΑ: «Έγκριση μελέτης τού έργου ‘Προμήθεια Εξοπλισμού για την αποκατάσταση και την 
αναβάθμιση της λειτουργίας τού Κολυμβητηρίου Αμαλιάδας’» 
 
 Στην Αμαλιάδα και στο ισόγειο της Παπαχριστοπούλειου Δημοτικής Βιβλιοθήκης, σήμερα την 26η 

Φεβρουαρίου 2019, ημέρα Τρίτη  και ώρα 19.00΄, συνήλθε σε τακτική δημόσια συνεδρίαση το Δημοτικό 
Συμβούλιο Ήλιδας, κατόπιν της υπ΄ αριθμ. 4/3937/21.2.2019 έγγραφης πρόσκλησης του Προέδρου, η 
οποία επιδόθηκε νόμιμα και εμπρόθεσμα σε όλα τα μέλη τού Συμβουλίου και στον Δήμαρχο, και 
δημοσιεύθηκε, σύμφωνα με τις διατάξεις τού άρθρου 67 του Ν.3852/2010. 
 

Παρόντος τού Δήμαρχου κ. Χρήστου Χριστοδουλόπουλου, διαπιστώθηκε ότι υπάρχει νόμιμη 
απαρτία, δεδομένου ότι σε σύνολο «33» μελών βρέθηκαν παρόντα «20», και ονομαστικά οι:  

 
1. Παναγιωτόπουλος  Επαμεινώνδας 

Αντιδήμαρχος Διοικητικών Υπηρεσιών 
16. Μπιλίρης Νικόλαος [παράταξη μείζονος 

μειοψηφίας «ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΕΠΟΧΗ»] 

2. Ζάρρας Γεώργιος -Αντιδήμαρχος Υδάτινων     
Πόρων & Αποκαταστάσεων 

17. Χριστοφόρου Ευάγγελος 

3. Νικολακόπουλος  Ανδρέας - Πρόεδρος 18. Ζαχαρόπουλος Βασίλειος 

4. Ανδρουτσόπουλος Ανδρέας 19. Κοκκαλιάρη Νικολέττα 

5. Τσεριώνης Κωνσταντίνος - Αντιδήμαρχος 
Τεχνικών Υπηρεσιών 

 

6. Παπαγιαννόπουλος Γεράσιμος  
7. Γκουβίτσα Σταυρούλα-Αντιδήμαρχος 

Οικονομικών Υπηρεσιών 
 

8. Μανωλόπουλος Δημήτριος - Αλέξανδρος  
9. Δούλος Παντελής  
10. Μαυρίκος Παναγιώτης -Αντιδήμαρχος 

Καθαριότητας Ηλ/σμού & Πρασίνου 
 

11. Ευσταθόπουλος Ηλίας 20. Κολόσακας Άγγελος [επικεφαλής 
παράταξης «ΛΑΪΚΗ ΣΥΣΠΕΙΡΩΣΗ ΗΛΙΔΑΣ] 

12. Θεοδωρακόπουλος Ιωάννης  
13. Τζουλέκης Σπυρίδων  
14. Αθανασόπουλος Ιωάννης 
15. Βαλιανάτος Χρήστος  

 

 
 

Απόντες/Απούσες 
(Οι οποίοι/ες δεν προσήλθαν αν και κλήθηκαν νόμιμα)  

 1. Καραΐνδρος Κωνσταντίνος 2 Φωτόπουλος Χρήστος 3. Πασσάς Ιωάννης 4. Λυμπέρης Ιωάννης 
[επικεφαλής παράταξης μείζονος μειοψηφίας «ΗΛΙΔΑ ΝΕΑ ΕΠΟΧΗ»] 5. Τσαγγαρούλιας Παναγιώτης 6. 
Πατρινός Αντώνιος - Αντιπρόεδρος 7. Μπακέλλας Γεώργιος 8. Παρασκευόπουλος Γεώργιος 9. 
Διαμαντόπουλος Νικόλαος [επικεφαλής παράταξης «ΑΝΕΞΑΡΤΗΣΙΑ»] 10. Σμέρος Αναστάσιος - Γραμματέας   
[επικεφαλής  παράταξης «ΑΡΙΣΤΕΡΑ ΣΤΗΝ ΗΛΙΔΑ»] 11. Παναγόπουλος Χρήστος - Ανεξάρτητος δ.σ. 12. 
Κωνσταντόπουλος Δημήτριος-Ανεξάρτητος δ.σ. 13. Ντάνασης Χαράλαμπος -  Ανεξάρτητος δ.σ. 

 Βαρελά-Μπουσδούκου Δήμητρα, πρόεδρος Δ.Κ Αμαλιάδας. 
 Κατόπιν τούτου, ο Πρόεδρος κήρυξε την έναρξη της συνεδρίασης. Μετά την ολοκλήρωση του 1ου 
θέματος Η.Δ, ο Πρόεδρος κ. Νικολακόπουλος αποχώρησε και στη συνεδρίαση προήδρευσε ο κ. 
Παναγιωτόπουλος, ως πρώτος σε ψήφους σύμβουλος του επιτυχόντος συνδυασμού (΄αρ. 69 παρ. 2 Ν 
3852/10). 
 Η δημοτική υπάλληλος Αντωνία Γιαννοπούλου τήρησε τα πρακτικά. 
 

Αποχωρήσεις: Η κα Κοκκαλιάρη αποχώρησε μετά τη λήψη απόφασης στο 3ο θέμα Η.Δ.  
 



Ο Πρόεδρος, ανακοινώνοντας το 17ο θέμα τής ημερήσιας διάταξης, έδωσε τον λόγο στον 
αντιδήμαρχο κ. Τσεριώνη. 

Ο Αντιδήμαρχος εισηγήθηκε την έγκριση της μελέτης τού έργου τού θέματος, ως εξής: 
«Το κολυμβητήριο Αμαλιάδας παρουσιάζει χρόνια προβλήματα θέρμανσης και διατήρησης της 

θερμοκρασίας του νερού της κολυμβητικής δεξαμενής. Για την αντιμετώπιση αυτών των προβλημάτων, η 
Τεχνική Υπηρεσία του Δήμου συνέταξε την παρούσα μελέτη για το έργο " Προμήθεια και Εγκατάσταση 
Εξοπλισμού για την Αποκατάσταση και την Αναβάθμιση της Λειτουργίας του Κολυμβητηρίου Αμαλιάδας ".  

Η μελέτη περιλαμβάνει:  

 Προμήθεια και Εγκατάσταση Ισοθερμικού Καλύμματος 

 Προμήθεια και Εγκατάσταση Συγκροτήματος Γεωθερμικών Αντλιών Θερμότητας, με συνολική 
εγκατεστημένη θερμική ισχύ 800 kw 

 Προμήθεια και Εγκατάσταση εξήντα (60) Ηλιακών Συλλεκτών 

 Προμήθεια και Εγκατάσταση Σωληνώσεων Ηλιακού Πεδίου  

 Προμήθεια Η/Υ για έλεγχο του συστήματος λειτουργίας του κολυμβητηρίου 
Παρακαλείται το σώμα να εγκρίνει:  
Τη μελέτη με τίτλο "Προμήθεια και Εγκατάσταση Εξοπλισμού για την Αποκατάσταση και την 

Αναβάθμιση της Λειτουργίας του Κολυμβητηρίου Αμαλιάδας’». 
Στη συνέχεια, ο Πρόεδρος κάλεσε τα μέλη να τοποθετηθούν και να ψηφίσουν. 
Η παράταξη του κ. Λυμπέρη δήλωσε παρών. 

 Ο κ. Κολόσακας ψήφισε λευκό, διευκρινίζοντας ότι είναι υπέρ των έργων αλλά κατά ως προς τον 
τρόπο λειτουργίας τού αθλητικού κέντρου συνολικά.  

 
Τo Δημοτικό Συμβούλιο, αφού έλαβε υπόψη του:  

 α) την εισήγηση του Αντιδήμαρχου, 
β) τη Μελέτη με τις  ΤΕΧΝΙΚΕΣ ΠΡΟΔΙΑΓΡΑΦΕΣ  και τον ΕΝΔΕΙΚΤΙΚΟ ΠΡΟΫΠΟΛΟΓΙΣΜΟ,  
γ) τις διατάξεις τού άρθρ. 75 παρ. Ι περ. στ11 Ν 3463/06, 

 
Κατά πλειοψηφία   αποφασίζει 

 
Εγκρίνει την αριθμ. 21/2018 μελέτη με τίτλο «Προμήθεια Εξοπλισμού για την αποκατάσταση και 

την αναβάθμιση της λειτουργίας του Κολυμβητηρίου Αμαλιάδας», προϋπολογισμού 272.800,00 € με 
Φ.Π.Α. 
 

Η απόφαση αυτή πήρε αριθμό - 77 - έτους 2019 
 
 
 
 

Ο Πρόεδρος         Τα Μέλη 
 
 

Ακριβές απόσπασμα 
Ο Δήμαρχος 

 
 
 

                         Χρήστος Χριστοδουλόπουλος 
 


